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W rodzinie pilarek taśmowych z taśmą 
skośną firmy ZM Jabłoński z Mińska Ma-
zowieckiego do tej pory dostępne były 
maszyny z kołami piły o średnicach 1,2 
i 1,5 m. Obecnie firma przygotowała now-
szą wersję pilarki do rozkroju, z kołami 
piły o średnicy 1,3 m. 

– Dzięki temu mamy większy wa-
chlarz mocy, którą możemy zastosować 
w maszynie – mówi Marek Jabłoński, 
prezes ZM Jabłoński. – Maszyna może 
pracować z użyciem piły taśmowej o sze-
rokości 140 albo 160 mm i napędzanej 
silnikiem o mocy do 75 kW. Natomiast gdy 
szerokość piły taśmowej wynosi 200 mm, 
to silnik główny powinien mieć moc powy-
żej 75 kW – do 90 kW. Dodatkowo maszyna 
została wzbogacona o szybszą hydraulikę 
na wózku, a sam wózek wożący kłody zo-
stał znacząco wzmocniony. Obecnie waży 
5,5 tony. Zdecydowaliśmy się na cięższe 
wózki, także w innych pilarkach, bo mogą 
one spokojnie pracować przez wiele lat. 
Wykonujemy tę maszynę z użyciem pro-
wadnic liniowych, ponieważ zapewnia to 
wieloletnią, stabilną pracę bez luzów.

Dla wygody użytkowników zastoso-
wano także system centralnego smaro-
wania wszystkich prowadnic liniowych. 
Oznacza to potrzebę tylko okresowego 
uzupełniania zbiornika z olejem, a nie 
trzeba pamiętać o potrzebie przesmaro-
wania kilkudziesięciu punktów smarnych. 
Punkty smarne, najbardziej rozstrzelone, 
np. na rampach załadowczych, wyma-
gają tylko indywidualnego smarowania, 
jednak konieczna jest konserwacja raz 
w miesiącu. To nie jest pilarka do rozkroju 
drewna o dużych średnicach, ponieważ 
prześwit w ślizgach ma tylko szerokość 
90 cm, a odsunięcie wózka wynosi 85 cm. 
Maszyna jest przeznaczona do cięcia kłód 
o najbardziej typowych średnicach – od 30 

Poszerzona rodzina 
pilarek z taśmą skośną
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W pilarce taśmowej ZM Jabłoński udoskonalono system 
odzyskiwania energii powstałej z jazdy wózka drewna.
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do 80 cm. Posiada płynną regulację pręd-
kości skrawania, hydrauliczny naciąg ta-
śmy, ślizgi z automatycznym odsunięciem 
i w opcji korowarkę. Długość cięcia zależy 
od zamówienia klienta. Długi wózek może 
być w wersji rozsuwanej, co pozwala roz-
cinać drewno o długości nawet 6-8 m. 
Zespół podwójnego wózka rozsuwane-
go pozwala stabilnie zamocować kłody, 
choćby dębowe, które mają tendencję do 
odprężania się przy cięciu. Jeśli wózek jest 
wyposażony w cztery imaki, to skrajne 
imaki możemy rozmieścić w zestawie gę-
ściej. Pozwala to zachować równoległość 
cięcia kłody. Wózek posiada pełną, hy-
drauliczną manipulację kłodami, wysoką 
prędkość rozkleszczania/zakleszczania 
oraz dosuw kłody przez serwonapęd. 

– Nie sposób przy tej nowości nie wspo-
mnieć o kolejnym usprawnieniu, o charak-
terze oszczędnościowym – dodaje Marek 
Jabłoński. – Udoskonalony został system 
odzyskiwania energii powstałej z jazdy 
wózka drewna. Wózek ma napęd elek-
tryczny, ale to nie znaczy, że jedynie pobie-
ra energię elektryczną. Energia odzyskiwa-
nia jest przy każdym hamowaniu wózka,  
a następnie „oddawana” i wykorzystywa-
na do napędzania silnika głównego. Jest to 
bardzo widoczne w momencie, gdy mamy 
włączony i wyłączony silnik główny.  

W nowym modelu pozostały wcze-
śniejsze udogodnienia, takie jak fotel 
skórzany dla operatora, radio i kabina 
z bezpieczną szybą, co bardzo cenią so-
bie klienci.    

– Po wykonaniu w ciągu czterech dni 
montażu maszyny na fundamentach we-
dług dostarczonego projektu – mówi prezes 
– przekazujemy nabywcy kompletną ma-
szynę, z wygodnym, bezpiecznym stanowi-
skiem dla operatora. Nie musi on dorabiać 
czy zamawiać dodatkowych elementów, 
żeby eksploatować pilarkę.   l                          bej

Pilarka PTP 1309 została wyposażona w znacząco wzmocniony wózek wożący kłody.

Zespół podwójnego wózka rozsuwanego pozwala stabilnie zamocować kłody.
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